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VARSAYIMSAL OLAY: Vergi mükellefi A’nın yasal süresi geçmesine rağmen vergi 

beyannamesini vermemesi nedeniyle idare tarafından re’sen tarhiyat yapılmıştır. Verginin 

tahsilinin ardından yapılan tahsilat işlemine A, Ankara 3. Vergi Mahkemesi’nde idarenin 

vergi adına aldığı meblağı iade etmesi için dava açmıştır. A dava dilekçesinde, tahsil edilen 

meblağın faiziyle iadesi isteminde bulunmuştur. Vergiyi tahsil eden idare cevap dilekçesinde, 

Vergi Usul Kanunu’nun dava sonunda hükmedilecek gecikme zammını düzenleyen 

maddesinde yalnızca mükellefin vergiyi ödemesi yönündeki kararlarda gecikme zammını 

düzenlediği ve idarenin dava sonunda tahsil ettiği vergiyi iadesinde gecikme faizi ödemesine 

ilişkin kanunda açık hüküm bulunmadığı gerekçesiyle istemin reddedilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. Bunun üzerine dava görülürken A, idarenin gerekçe gösterdiği ilgili hükmün 

anayasaya aykırılık teşkil ettiğini iddia etmiştir. (Anayasa Mahkemesi’nin E. 1988/9, K. 

1988/28, K.t. 27.09.1988 kararından esinlenilmiştir.)

"Madde 112 : (...)

3. Vergi mahkemesinde dava açma dolayısıyla 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun 

27 nci maddesinin 8 numaralı bendi gereğince tahsili durdurulan vergilerden taksit süreleri 

geçmiş olanlar, vergi mahkemesi kararına göre hesaplanan vergiye ait ihbarnamenin tebliği 

tarihinden itibaren bir ay içinde ödenir. Ayrıca ikmalen, re'sen veya idarece yapılan 

tarhiyatlarda:

a) Dava konusu yapılmaksızın kesinleşen vergilere, kendi vergi kanunlarında belirtilen ve 

tarhiyatın ilgili bulunduğu döneme ilişkin normal vade tarihinden itibaren , son yapılan 

tarhiyatın tahakkuk tarihine kadar;

b) Dava konusu yapılan vergilerin ödeme yapılmamış kısmına, kendi vergi kanunlarında 

belirtilen ve tarhiyatın ilgili bulunduğu döneme ilişkin normal vade tarihinden itibaren, yargı 

organı kararının tebliğ tarihine kadar;



Geçen süreler için 6183 sayılı Kanuna göre tespit edilen gecikme zammı oranında gecikme 

faizi uygulanır. Gecikme faizi de aynı süre içende ödenir. Gecikme faizinin hesaplanmasında 

ay kesirleri nazara alınmaz.

(...)" 

Sorular

1- A’nın anayasaya aykırılık iddiasıyla 1982 Anayasası’nda öngörülen hangi yol veya yollara 

başvurması mümkündür? Anlatınız. 

2- Anayasa Mahkemesi’nin yapabileceği değerlendirmeyi tartışınız. 


